
ZÁPISNICA
zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Abraháme, ktoré sa uskutočnilo

 dňa  20. júna 2017na Obecnom úrade v Abraháme

Prítomní:podľa prezenčnej listiny 6 poslancov
                   Mgr. Mária Tomovičová, kontrolórka, 
Občania obce Abrahám
Program: podľa pozvánky
          Zapisovateľ:      Milan Janík
         Overovatelia: Ing. Jana Takáčová, Peter Čambál

Priebeh  zasadnutia:

1. Starosta  obce  Ing.  Igor  Némethotvoril   zasadnutie  obecného  zastupiteľstva,  privítal
všetkých prítomných a oznámil, že na zasadnutí je prítomných 6 poslancov a  zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 Ing. Jana Takáčová predložila zmenu programu zasadnutia z rozšíreným za bodom 
 .5 doplniť bod – Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu , pri výkone funkcie  verejných funkcionárov.
Poslanci program odsúhlasili.

2. Starosta určil vyššie uvedeného zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

3. Návrhová komisia bola schválená v zložení:

Ing.Lukáš Kopáčik, Marian Vrbovský , Róbert Hričo

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. 

Uznesenie z predchádzajúceho zasadnutia : Neboli žiadne úlohy.

     5. Čerpanie rozpočtu za 1.Q 2017  

 Ing. Jana Takáčová predniesla správu FK po prejednaní OZ odsúhlasilo čerpanie rozpočtu za 1.štvrťrok 2017.

    6. Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov.

Do komisie boli navrhnutý poslanci:  1. Ing. Jana Takáčová    /SMER – SD./
                                                                   2. Róbert Hričo              / NEZÁVISLÝ./
                                                                   3. Ing. Lukáš Kopáčik   / KDH./
                                                                   4. Marian Vrbovský      / SDS./
OZ odsúhlasilo zloženie komisie. 

7.Prejednanie zmluvy na zberný dvor.

 Po prejednaní , doplnení a zosúladení jednotlivých pripomienok , OZ zmluvu odsúhlasilo.

  8. Schválenie prevodu majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa – prídomový pozemok-     

      p. Zechel.

 OZ schválilo uznesenie prevodu majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa.

9. Schválenie predaja nehnuteľnosti par.č. 232/9, 284/16 Ing. Nemčekovej.

 Po prejednaní OZ schválilo zámer predaja nehnuteľnosti par.č.232/9, 284/16 .



10. Rôzne:

 OZ poverilo  hlavného  kontrolóra  obce  na  vypracovanie  VZN  o umiestňovaní  plagátov  k voľbám predsedu  a poslancov
samosprávneho kraja najneskôr do 15.9.2017.

 OZ schválilo nákup zariadenia na prípravu a úpravu jedál do školskej jedálni v celkovej hodnote 8 664,- eur s DPH.

 OZ schválilo žiadosť firmy Forexin o bezplatný nájom obecných plôch na benefičný levanduľový FRIŠKOFEST.

 Starosta podal informáciu, že vyšlo usmernenie so spätným zberom pneumatík , takže je možné opäť pneumatiky odovzdávať
na zbernom dvore.

 Slovenské Národné múzeum nám poslalo informáciu že bolo obecné múzeum zaevidované do evidencie múzejných zariadení
pod reg. č. ZNP 2/2017.

 Starosta zadal úlohu pánovi M. Siskovi na vyhotovenie plastových okien na ŠJ za 1 032,- eur.

 Starosta prečítal žiadosť p. Dlugoša ohľadom obecných novín , žiadosť bola vydiskutovaná a vysvetlená .

 OZ odsúhlasilo návrh na plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2.  polrok 2017.

 Starosta prečítal info z úradu pre verejné obstarávanie na podnet anonyma ohľadom verejného obstarávania na prístavbu MŠ.
Takéto anonymy ani nemá zmysel komentovať. Starosta a obecný úrad vôbec nepochybil vo veci verejného obstarávania.

 Starosta podal informácie o rôznych projektoch a kultúrnych akciách.

11. Záver

 Starosta na záver poďakoval poslancom za aktívny prístup k riešeniu úloh a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.



UZNESENIE
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Abraháme  dňa 20.06.2017

A.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie




                                                                       B.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva, vrátane zmien a doplnkov

2. Návrhovú komisiu v zložení: Ing. Lukáš Kopáčik , Marian Vrbovský, Róbert Hričo

3. Čerpanie rozpočtu za 1. Q 2017.

4. Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu, pri výkone funkcie verejných funkcionárov.

5. Zmluvu na zberný dvor.

6. Schválenie prevodu majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa - prídomový pozemok – p. Zechel.

7. Schválenie zámeru predaja nehnuteľnosti par.č. 232/9, 284/16 Ing. Nemčekovej.

8. Nákup zariadenia na prípravu jedál v ŠJ za 8 664,- eur s DPH.

9. Bezplatný prenájom obecných plôch firme FOREXIN na FRIŠKOFEST.

10. Návrh na plán činnosti hlavného kontrolóra za 2 polrok 2017.

C.
Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí

D.
Obecné zastupiteľstvo ukladá

Príloha záznamu :  hlasovanie poslancov na  zasadnutí obecného zastupiteľstva   

                  Zapísal: Milan Janík

                  Overovatelia zápisnice: Peter Čambál                           ............................................

                                                        Ing. Jana Takáčová                   ............................................    

                                                           Ing. Igor Németh, starosta obce Abrahám



Hlasovanie poslancov na obecnom zastupiteľstva dňa 20.6.2017
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Zdržal sa 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

číslo Obsah hlasovania

1 Program zasadnutia

2 Schválenie návrhovej komisie

3 Čerpanie rozpočtu za 1Q 2017



4 Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu , pri výkone funkcie verejných funkcionárov

5 Zmluvu na zberný dvor.

6 Schválenie prevodu majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa - prídomový pozemok – p. Zechel.

7 Schválenie predaja nehnuteľnosti par.č.232/9,284/16 Ing. Nemčekovej

8 Nákup zariadenia na prípravu jedál v ŠJ za 8664 eur s DPH

9 Bezplatný prenájom obecných plôch firme FOREXIN na FRIŠKOFEST

10 Návrh na plán činnosti hlavného kontrolóra za 2 polrok 2017

11 Uznesenie
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Zapísal:  Milan Janík
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